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kødet og rullepølsen må lægge øre til nok en snak 
over kølemontren. 
 
Kan jeg nå det? 
Nogen spørger pænt før de sender, andre sender 
og beder om plads til deres indlæg og nogen sen-
der bare - for sent. Det kan få konsekvenser! Der-
for skal du vide: Sender du dit indlæg for sent, får 
du måske et special-tryk. Sådan her føles det.. 
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Fra redaktøren 
Vi bliver aldrig glade for store skemar, indryknin-
ger, alskens skrifttyper og andre avancerede sager 
i indlæg til Låsbybladet. Følg venligst den vejled-
ning, som vi har lavet. Det vil lette vort arbejde 
meget. 
 
Bagsiden 
Det er mig meget i mod ikke at kunne lave noget 
fjollet på bagsiden, men mængden af stof til Lås-
bybladet har betydet, at bagsiden er givet bort til 
annoncering af Viftens 10 års fødselsdag. 
Herfra blot: God fødselsdagsfest. 
 
Tak til alle vore annoncører 
Det gik godt. Vi har solgt annoncer til en ny år-
gang af Låsbybladet, og det er gået fint. Vi er ble-
vet taget vældig godt imod. Både af ”gamle” og 
”nye” annoncører. Der er ikke mindre end 14 nye 
annoncører i dette blad. Som noget nyt har vi lavet 
en enkeltmands- / kvindes-firma-annoncer. De er 
små, og de sælges kun til firmaer, hvor medarbej-
derstaben er 1 person – som regel ejeren. 
Sommerferieperoden er ikke velegnet til at sælge 
annoncer, derfor vil vi næste år være tidligere ude. 
Det bliver i april / maj. 
 

 
 
Møllegårdens Grafisk er det firma, som de sidste 
to år har trykt Låsbybladet. Det har vi været væl-
dig glade for og tilfredse med. Møllegårdens Gra-
fisk laver bl.a. blade, plakater, billetter, bannere, 
bøger, cirkusprogrammer, cd-covers, web-design 
til firmaer, 4-farvede blade, brochurer, firmapapi-
rer, stempler, skilte, bildekoration, tekstiltryk, re-
klameartikler, fankort, plakater og hele merchan-
dise-serier med kopper, krus, nøgleringe, puslespil 
og forklæder. Hvem der når alt det? Hanne Byg. 
Hun er ikke ret stor, men ret effektiv.  
 
Portrætter 
De (fleste af dem) pynter. De gør dig genkendelig 
(de fleste af dem). De giver afveksling på siderne. 
Jeg synes de skal være der. Det er fint med bille-
der, så de andre kan genkende dig i SuperBest el-
ler ved Focus. Så kan de bare råbe: ”Hej, halløj 
var det ike dig der skrev om Låsby Boldklubs Li-
nedance?”. Klubben får evt. nye medlemmer og 
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Låsby Sogn - udvikling kontra 
afvikling 
  

 
 
K. Henrichsen 
 
Gennem en række artikler her i bladet har jeg for-
søgt at tegne et billede af udviklingen i området 
gennem seks årtier, hvilket vil sige perioden fra 
besættelsens ophør frem til vor egen tid. Alle be-
skrivelser har kunnet berette om udvikling inden 
for udstykning til erhverv, boligbyggeri m.v. 
Hvert årti har haft sit at byde på i det stykke, og 
det kunne umiddelbart synes positivt. Men! Der er 
en også en bagside omkring denne udvikling. Lad 
os kigge lidt på den. 
Ved starten af perioden var størstedelen af bebo-
erne beskæftiget på eller fra egen bopæl. Det gæl-
der f.eks. de mange selvstændige landbrug, hvor 
man med en blandet produktion leverede råvarer 
til både slagterier og mejerier. De fleste af disse 
landbrug er i vore dage forsvundet. Jorden lagt 
under enkelte meget store bedrifter, der har speci-

LIF  
Låsby Informationsforening 
 

 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Generalforsamling 
Der afholdes generalforsamling i Låsby Informa-
tionsforening den 21.september 2009 kl. 19.30 i 
Informationscentralen på Låsby Skole (indgang 
fra Schrødervej – over for SuperBest). 
Forslag, der ønskes behandlet på generalforsam-
lingen, skal være formanden - Claus Bloch, Søn-
dermarken 28, 8670 Låsby  - afleveres eller sen-
des til E-mail: tsk@kodok.dk - skriftligt i hænde 
senest syv dage før generalforsamlingen. 
Foreløbig dagsorden for generalforsamlingen 
er følgende: 
1.Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Fremlæggelse af revideret regnskab 
4. Behandling af indkomne forslag 
To forslag fra Thorkild S. Kristoffersen: 
Gennemgang og revision af Foreningens vedtæg-
ter. 
Gennemgang og revision af Samarbejdsaftale mel-
lem Låsby Boldklub, Låsby Tennisklub og Låsby 
Informations Forening 
5. Valg af bestyrelse og 1 suppleant 
Bestyrelsesvalg: 
Thorkild S. Kristoffersen afgår – modtager gen-
valg. 
Finn Andersen afgår – modtager genvalg. 
Suppleantvalg: 
P.t. Ingen suppleant. 
6. Valg af revisor og revisorsuppleant 
7. Eventuelt 

 
Altid plads til en 

 
annonce mere. 

 
Også til din. 
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aliseret sig i en ensidig produktion af korn, svin 
eller mælk. De mange små ejendomme og gårde 
beboes nu af folk, der ofte har deres arbejde langt 
uden for sognet. Man kan virkelig tale om afvik-
ling af mange arbejdspladser. 
Det samme gør sig gældende for mange hånd-
værksvirksomheder, som havde bopælen som ar-
bejdsplads. En af de ældste håndværksmestre var 
smeden, som stod for reparation af markredska-
ber, hesteskoning og andet forefaldende arbejde. 
Værkstederne lå ret tæt. Her i sognet havde vi fire 
af slagsen, og der var altid gang i esserne. Nu er 
der et enkelt stort maskinværksted tilbage. 

Her skal nævnes nogle af de forsvundne - afvikle-
de - håndværksvirksomheder, som engang gav 
sognet et liv, som i dag er væk. Det gælder fag 
som: pottemager, sadelmager, skomager, karet-
mager, bødker, møbelpolstrer, syerske, skrædder, 
cykelhandler, to gartnerier, savværk og vort meje-
ri, der engang havde landets største antal andels-
havere. Alt er væk. 
Ser vi på antallet af handlende - butikker - så er 
mønstret tilsvarende. Også her er der tale om en 
kraftig afvikling af en række nærbutikker, som 
gennem en lang årrække havde betjent lokale 
kunder. Nu er de næsten alle væk. Det gælder 
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f.eks. manufaktur/lingeri ved Korsvej, nu Århus-
vej 2, tre mindre købmandsbutikker, skobutik, ba-
ger/brødudsalg, slagter, radio/tv, møbelforretning, 
tre brugser, foderstofforretning og som den sidste 
byens eneste bank, der med indførelsen af de mo-
derne betalingsmidler Dankort m.v. ikke mere var 
rentabel i drift. 
 

Andelsbanken, Hovedgaden 4. 
 
Tilbage har vi et velfungerende supermarked, Su-
perBest, der jo har Korsvej brugs som baggrund. 
Ejendommen ejes stadig af brugsens tidligere 
medlemmer, som har valgt en ansvarlig bestyrelse 
som overordnet myndighed. Og så må vi ikke 
glemme byens ældste købmandsbutik, der i mere 

end hundrede år har været drevet fra samme sted, 
nemlig Gl. Silkeborgvej 1. Nok har butikken un-
dervejs været ude i kriser, ja, en kort tid lukning, 
men har rejst sig igen. I dag drives den med et 
mindre sortiment af dagligvarer og har tillige apo-
teksudsalg, tips og lotto samt en afdeling med 
spillemaskiner. 
 

 
Mælketankvogn. 1977 
 
Hver af de omtalte virksomheder og forretninger 
har deres egen historie. Her er en enkelt, nemlig 
Låsby bageri, som havde til huse på Klankballevej 
1, nu Låsby kro. 
Bygningen er opført og indrettet som bageri en-
gang sidst i 1800-tallet, og frem til 1918 stod 
svenskfødte bagermester Bengtson som ejer. 
Samme år blev den overtaget af bagermester Ma-
rius Laursen, der fra år 1900 havde haft bageri i 
Flensted, Flensted Byvej 22. Men pladsen blev for 
trang, derfor ville Laursen flytte til noget større. 
Bageriet i Låsby havde for ham den fordel, at han 
stadig med brødvognen kunne betjene sin gamle 
kundekreds fra tiden i Flensted. 
Foruden almindelige bagervarer var forretningen 
især kendt for særdeles gode kransekager. Marius 
Laursen havde tre sønner, der lærte bagerfaget, og 
i 1942 overtog den yngste Erik Laursen stedet, 
som han drev frem til 1979, hvor han grundet 
svigtende helbred måtte lukke. Den store ovn i 
bageriet var fremstillet i Randers på Strømmens 

 
 
En annonce i Låsbybladet! 
 
Så støtter du både Låsby  
 
Boldklub, Låsby Tennis- 
 
klub og www.laasby.net 
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Maskinfabrik, der havde specialiseret sig i tilbehør 
til slagtere og bagere. 
 

 
Ikke en bager – desværre, men en skomager 
 

Afviklingen af ovennævnte virksomheder og bu-
tikker har nok været nødvendig, grundet konkur-
rencen, men har i høj grad ændret vores hverdag i 
Låsby sogn, den nære kontakt mellem kunder og 
butiksejere forsvandt og dermed en del af det fæl-
lesskab, der nok mere prægede sognets liv den-
gang. 
 

Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Jens-Christian Jensen 
 

Så er det ved at være tid til at starte de indendørs 
aktiviteter op.  I år åbner vi den nye gymnastiksæ-
son fra første træningsdag i september. Tingene 
har ikke stået stille i sommer, hvorfor vi i år kan 
tilbyde flere hold og nye tiltag. Da der længe har 
været efterspurgt et springhold for voksne og der 
er blevet mulighed for det, starter det op torsdag d. 

3/9 kl. 19.45 hvor også Birgit Lind er kommet på 
banen med Gym – Dance, et hold hun startede op 
en halv sæson i foråret, begge hold er i Låsby Hal-
len. 
Nytilflytter Thrine H. Vestergaard kom i sommers 
og spurgte om det ikke var muligt at starte et ryt-
misk gymnastikhold med et pift af hip hop, og 
selvfølgelig er der det, så velkommen Thrine. 
Den ”nye” kan ses hver torsdag i skolens gymna-
stiksal fra 18.30 – 20.00, hvor hun vil give de un-
ge mellem 10 og 14 år en god oplevelse med hol-
det Rytmestjernerne. 
Det har også været overvældende med så mange 
der er kommet til som nye instruktører, det viser 
jo at der er stor opbakning til gymnastikafdelingen 
og den fælles sport i Låsby (tak til alle).  
Alle vores instruktører der har med unge under 15 
år at gøre, har afleveret en børneattest samt en 
straffeattest, dette for at opfylde lovens krav, men 
også for at vi med god samvittighed kan modtage 
alle byens børn. Derudover vil der senere på året 
blive afhold kursus i førstehjælp for vores instruk-
tører samt bestyrelsesmedlemmer. 
Vi glæder os til at komme i gang med den nye sæ-
son, og til at se både nye men også gamle udøvere 
igen. 

Frisør & Negletekniker 
 

 
 

                 Ring 86951084 
                             eller book tid online 
                       www.salonnexus.dk 

Åbningstider: 
Mandag                                    08 - 18 
Tirsdag                                     13 - 21  
Onsdag                                     08 - 21  
Torsdag                                    08 - 18 
Fredag                                      07 - 15 
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Gymnastik 2009 / 2010 
Efterårs- og vinterprogram 
 
Låsby Skole Gymnastiksalen: 
Mandage.  
Familiegymnastik 1½ - 6 år.  
Start mandag d. 7/9 kl. 17.00 – 17.45 i skolens 
gymnastiksal. 
Brug kroppen sammen med jeres barn/børn og få 
en sjov oplevelse. Kom og vær med til noget 
gymnastik, sang og leg. Tilmelding nødvendigt 
max. 20 familier på holdet efter først til mølle 
princippet. * Se andetsteds. 
Hilsen Karina, Tine & Trine  
Eva´s Hold. 
Start mandag d. 21/9 kl. 18.15 – 19.45 i skolens 
gymnastiksal. 
Når folk spørger hvad vi laver på holdet, siger jeg 

altid alt muligt ”citat Eva” 
Mandagsholdet er et hold der laver forskellige 
gymnastikgenre. Vi skal have lidt sved på panden,
have det sjovt, overskride en lille grænse en geng 
imellem. Hver især sørger for at hinanden har det 
godt. Holdet er for kvinder og mænd i alle aldre – 
det er tilladt at holde en pustepause. 
Hilsen Eva  
Tirsdage.  
Spilopperne 5 – 6 år. 
Start tirsdag d. 1/9 kl. 17.00 – 17.50 i skolen 
gymnastiksal. 
Vi vil udfordre børnene fysisk med sjove lege, 
sange og gymnastik, både med og uden redskaber 
og musik. Der vil indgå bevægelser med henblik 
på forberedelse til springgymnastik. Tilmelding 
nødvendigt max. 20 udøvere på holdet efter først 
til mølle princippet. * Se andetsteds. 
Hilsen Birgit, Helle & Nora 
Onsdage.  
Krudtuglerne 3 – 4 år. 
Start onsdag d. 2/9 kl. 17.00 – 17.45 i skolens 
gymnastiksal 
Er dit barn klar til at være til gymnasti uden mor 
og far, så lad det komme og være med her. Der 
bliver fokus på stimulering af grovmotorikken. Vi 
vil lave remser, snage, lege og øvelser til musik. 
Redskabsbane vil indgå. Tilmelding nødvendigt 
max. 20 udøvere på holdet efter først til mølle 
princippet. * Se andetsteds. 
Hilsen Zuzette, Malene & Anita 
Motion & Dans 
Start onsdag d. 2/9 kl. 19.00 – 20.15 i skolens 
gymnastiksal. 
Kom og rør dig! Kom og mor dig! Vi bevæger he-
le kroppen, laver ”smådans” og bruger de store te-
rapibolde. Vi stepper, sjipper og meget andet. 
Kom og få en dejlig motionsaften til god og glad 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
 
 

       LGPE.dk                                  ”We are controlling the power” 
 

          LASSE GRØNBECH 
          POWERELECTRONICS ApS        Kundespecifik elektronikudvikling & rådgivning 
            Civilingeniør, Ph. D.                                   Styring i komplekse systemer 
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musik. 
Hilsen Elena 
Torsdage  
Rytmestjernerne 10 – 14 år. 
Start torsdag d. 3/9 kl. 18.30 i skolens gymnastik-
sal. 
Holdet for seje tøser og cool drenge, hvor der 
lægges vægt på bevægelse gennem et mix af ryt-
misk gymnastik og funkie hip hop. Så er du frisk 
på at udfordre din krop samtidigt med at du får 
pulsen op så mød op til Låsby´s nye hold af kom-
mende talenter. 
Hilsen Thrine 
 
Låsbyhallen: 
Mandage. Hi/Low Step fra 18 år. 
Start mandag d. 7/9 kl. 19.00 – 20.30 
Med udgangspunkt i Hi/Low step aerobic får vi 
pulsen op og styrker konditionen. Vi vil også styr-
ke og smidiggøre kroppen – også de ømme punk-
ter som mave, baller og lår. Glad motion med 
plads til smil. Alle kan være med, også efter en 
pause i træningen. 
Hilsen Joan 
Torsdage Spring 1- 2 & 3 7 – 16 år. 
Start torsdag d. 3/9 kl. 18.00 – 19.45 i Låsby Hal-
len 
Er i klar unger? For det er vi nemlig. I år har vi 
fået en ekstra instruktør, så i ikke kommer til at stå 
stille. Der er meget i skal nå – Lære at stå på ho-
vedet, stå på hænder, lave vejrmøller, overslag, 
Kraftspring, salto og badut, for de af jer der har 
modet og motorikken kan det blive endnu vildere. 
Som noget nyt forsøger vi i år at alle springere 
starter samlet kl.18.00 med opvarmning og ryt-
misk serie, hvorefter der kommer en overraskelse 
dette kommer til at tage det meste af en time, der-
efter deler vi jer op i niveau og springer resten af 
tiden. Så kom og vær med til sjov og leg, hvor i 

vil blive udfordret og få brændt ekstra krudt af. 
Hilsen Anne (ny), Henrik, Kim & Jens-Chr. 
Spring Voksen 16 – 99 år. 
Start torsdag d. 3/9 kl. 19.45 – 21 i Låsby Hallen 
Tør i tage udfordringen op ?????  
Som noget nyt i gymnastikafdelingen, laver vi et 
springhold for de voksne. Vi starter aftenen med 
opvarmning sammen med Gym-Dance holdet, og 
derefter bliver det vildt, vi skal springe så sveden 
hagler, om du er erfaren eller helt grøn i kunsten 
at springe, så bliver der fart over feltet. Der læres 
fra bunden så alle kan være med. Instruktørerne 
springer med. Kom og få en god aften hvor du kan 
udfordre dig selv og få sjov motion og god moto-
rik. 
Hilsen Anne, Henrik, Kim & Jens-Chr. 
 

 
Gym – Dance 
Start torsdag d. 3/9 kl. 19.45 – 21.00 i Låsby Hal-
len. 
Holdet blev startet sidste år efter jul og i den halve 
sæson blev det et stort tilløbsstykke, hvorfor vi 
igen i år tilbyder Gym – Dance. 
Gym – Dance er en rytmisk gymnastikform med 
fokus på dans, vi starter aftenen med opvarmning 
sammen med spring voksenholdet, hvor vi får pul-
sen op, herefter skal vi øve rytmiske bevægelser 
til musik og stykke dem sammen til serier. Kom 
og vær med til en aften for krop og sjæl. 
Hilsen Birgit 
 

 

                                
 
 Tlf. 86 95 17 62 
 

- Anlæg for Anlæg - 
 

Egen produktion af buske og træer 

Anlægsgartner 
Anders Andersen 
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* Tilmelding til familiegymnastik, krudtuglerne 
og spilopperne kan ske torsdag d. 27/8 til Helga 
Lassen på telefon 86 17 67 74 mellem kl. 17.00 og 
21.00. 
Holdene vil den dag blive udfyldt efter først til 
mølle princippet. 
Pris pr. person pr. hold 550,- (heraf 50,- til opvis-
nings t-shirt) 
Har du spørgsmål, besvarer én fra bestyrelsen 
gerne, så ring 
Jens-Christian Jensen 22 42 09 88 
Mette Hedemann 86 24 30 74 
Helga Lassen 86 17 67 74 
Henrik Steffensen 86 95 13 57 
Gitte Kjær 87 54 01 01 
 

Skanderborg Kommune nyt 
 

 
 
Claus Bloch 
 
I dette nummer af Låsbybladet vil jeg kort oriente-
re om den nye Kommuneplan og Trafiksikker-
hedsplan, som nu er i offentlig høring. Endvidere 
vil jeg berøre den offentlige kollektive trafik mel-
lem nord og syd. 
Udkast til kommuneplan. 
Som tidligere nævnt i de foregående numre af 
Låsbybladet er kommuneplanen nu endelig sendt 
til høring, og jeg vil appellere endnu engang til al-
le, der har interesse i at læse den, at kommentere, 
gøre indsigelser eller bidrage med nye forslag. 
Kommuneplanen kan ses på Skanderborgs hjem-
meside og på bibliotekerne. Alle er velkomne til at 
kontakte undertegnede. Enkelte har allerede hen-
vendt sig. 
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Trafiksikkerhedsplan 2009. 
Forsynings & Miljøudvalget (tidligere teknisk ud-
valg) har netop sendt Trafiksikkerhedsplan 2009 
ud til offentlig høring til den 9. okt. 2009, hvor der 
appelleres kraftig til borgerne om at komme med 
deres bidrag. Denne plan kan også ses på Skan-
derborgs hjemmeside eller fås på bibliotekerne. 
 

 
Selve trafiksikkerhedsplanen indeholder bl.a. 
konkrete indsatssatsområder over for ”sorte plet-
ter”, kampagneforslag, fartdæmpende foranstalt-
ninger og registrering af forskellige uheld o.s.v. 
Sikkerhedsplanen er dog langt fra komplet, f.eks. 
får kommunerne ikke kendskab til alle ulykker, 
men kun dem fra politirapporterne og nogle fra 

skadestuerne. Derfor er tallene mangelfulde, da 
mange uheld kun registreres af forsikringsselska-
berne. Endvidere er ikke alle veje og cykelstiers 
aktuelle tilstand registreret. Derfor er det vigtigt, 
at den enkelte borger kommer med bidrag, hvis 
han/hun er vidende om farlige eller utrygge lokali-
teter med huller, manglende opmærkninger, dårli-
ge oversigtforhold som f.eks. ved Focus / Pizza 
krydset eller cykelstien ved svinget i Flensted. Det 
kan også være idéer til nye tiltag, som f.eks. fær-
diggørelsen af cykelstien mellem Flensted og 
Låsby eller en ny cykelsti fra Låsby St. til Låsby. 
Alle forslag er velkomne. 
Bus mellem nord og syd 
Da jeg i sin tid var meget betænkelig ved kommu-
nesammenlægning med Skanderborg, 
var det bl.a. p.g.a. den manglende infrastruktur i 
den nye kommune. Dette er nu blevet 
mærkbart for de gymnasieelever, som nu er blevet 
afvist af Silkeborg Gymnasium og tvangshenvist 
til Skanderborg Gymnasium. Busforbindelsen er 
meget mangelfuld.  
 

 
Det er dog lykkedes at få etableret en nødlynbus, 
med én afgang dagligt til de betrængte elever, 
hvilket har reduceret deres transporttid væsentligt. 
Dette er dog ikke nok til at dække elevernes dag-
lige behov, da der også er store aktiviteter uden 
for den daglige undervisningstid. Denne forbin-
delse vil først blive udvidet, når Center 10 fra 
Skovby skal flyttes til Campus centeret ved Skan-

    

                
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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derborg Handelsskole. Jeg vil til slut takke det øv-
rige byråd for deres opbakning og forståelse, over 
for de uheldige gymnasieelever fra Låsby, med 
denne hurtige ekstraordinære tillægsbevilling til 
lynbussen. 
Med denne opfordring og orientering vil jeg ønske 
alle en rigtig god sensommer. 
 
Låsby Boldklub 
Låsby Boldklubs 50 års jubilæum 
 

 
 
Dora Christensen 
 
Samling af tidligere håndboldspillere 
Vi kom lidt sent i gang med at samle alle de tidli-
gere håndboldspillere, så vi valgte at starte invita-
tionen på facebook og ellers fra mund til mund. 
 

Telefonerne glødede nok også lidt meget nogle 
gange. Efter et par møder, hvor vi var nogle styk-
ker der samlede op på tilmeldingerne, blev vi eni-
ge om, at 2 hold med ekstra udskiftning var OK. 
 

 
Da alle spillere og heppekor mødtes lørdag efter-
middag kl. 14.00, blev der varmet RIGTIG meget 
op…i mundtlig udførelse!!!! Opvarmningen gik så 
godt, at kampen begyndte inden det annoncerede 
tidspunkt, som var kl. 15.00. Nogle faste tilskuere 
nåede derfor ikke den hæsblæsende 1. halvleg, 
hvilket vi beklager meget. Da kampen gik i gang, 
kunne vi se, at gensynsglæden med den lille bold 
var stor, og man fandt hurtigt sin faste plads på 
banen.  
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Sportsligt blev det et godt resultat for alle, der var 
på banen, mere eller mindre, og der indtraf heller 
ingen alvorlige skader. 
Efter håndboldkampen mødtes alle de ”gamle” til 
den velfortjente kaffe,….. og en lillebitte éen!. 
Det var dejligt at så mange ville deltage i denne 
håndboldkamp, det skal I have TAK for. 
 
 
Fodboldpiger i Låsby?  
 

 
 
Susanne D. Mortensen 
 
Selvfølgelig er der det 
Pigerne fra årgangene ’97 og ’98 træner hver 
mandag fra kl. 18.00-19.30.  
Det vil sige, næsten da. Her i huset skælder datte-
ren ud på farmand, fordi alle de ”gamle” mænd 
tager pigernes bane kl. 19.00??  
De spiller også kampe, og det bliver til kampe 
med og uden pointhøst. 
I år havde de også lokket træner Rebecca til at 
melde dem til Djurs Sommerland Cup i juni må-
ned.  
 

 
Stævnet var en familietur med start på fodboldba-
ner i byer nær Djurs Sommerland. Holdet spillede 
3 kampe, vandt 2 og spillede 1 uafgjort. Da stæv-
net var slut, kørte spillere, trænere, forældre og 

søskende til Djurs Sommerland og hyggede sig 
med slush-ice, is, rutsjebaner og mange andre ting 
indtil medaljeoverrækkelsen kl.17. 
Der fik pigerne en stor overraskelse, for hvem del-
te medaljer ud?  
Det gjorde Jakob Poulsen (AGF), en unavngivet 
spiller, som dog også spiller i Superligaen (nogle 
blandt læserne kan nok genkende ham) og sidst 
men ikke mindst: MARTIN JØRGENSEN (ACF 
Fiorentina, og dansk landsholdspiller). Nogle af 
pigerne, jeg nævner ikke hvem! blev lige pludse-
lig meget generte og turde næsten ikke gå frem på 
scenen. De kom dog helt frem til scenekanten, og 
alle fik en medalje om halsen. 
 

 
Dagen sluttede med at beundre medaljer og spør-
ge, om der var nogle, der havde taget billeder? Ja, 
det var der.  
De spiller også her i efteråret, samme træningstid 
som i foråret, så piger fra 5. og 6. klasse, kom frit 
frem. 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Erik Morsing 
 
Sankthans 2009 
Det er altid en spændende opgave at planlægge 
Sankthans aften i Låsby. I Borgerforeningens be-
styrelse ved vi præcis, hvad der skal til, da traditi-
onen efterhånden har nogle år på bagen, og vi der-
for har en god drejebog at gå efter. De spændende 
elementer er de uforudsete ting - de ting, der ikke 
kan planlægges. Vi har de senere år haft store 
problemer med at få fremskaffet brænde til bålet. 
Bålet er jo en meget central del af Sankthans Af-
ten, så derfor ligger det bestyrelsen meget på sinde 
at finde noget godt brænde at futte af. I år havde 
vi sendt en forespørgsel ud til Låsby-borgerne 
vedrørende brænde fra havetrimninger, beskærin-
ger mm. Vi fik da også et par gode henvendelser, 
men problemet var, at vi ikke havde noget sted at 
lægge det, og så skulle folk have det liggende i de-
res have, indtil bålet skulle laves, og det er ikke 
hensigtsmæssigt. Så da tiden nærmede sig, var der 
ikke så meget tilbage. Problemet blev dog løst al-
ligevel, da det lykkedes at få fremskaffet noget i 
sidste øjeblik. 
Sankthans aften viste sig at være en dejlig aften 
rent vejrmæssigt med sol og varme, så det var rig-
tig godt. I år prøvede vi at få en dygtig kok til at 
tilberede en anderledes menu, hvor der var to 
slags kød tilberedt på en meget spændende måde 
og med godt og lækkert tilbehør. Tilmeldingerne 
gik lidt trægt, og vi var bekymrede, men pludselig 
i sidste øjeblik var der tilmeldt 94 mennesker til 
spisning, hvilket var over al forventning. Der var 

rigtig god stemning, og folk var glade og tilfredse 
med menuen. 
 

 
Jørgen Jakobsen holdt båltalen, og der var mødt så 
mange mennesker op, at plænen var helt fyldt op. 
Jørgen fortalte om byens og hele områdets udvik-
ling igennem hans liv i Låsby, og der var mange 
aspekter vedrørende bl.a. industri, boligforhold og 
institutioner, så der var meget kød på og en del ef-
tertanke også. 
Så skulle bålet tændes! 
 

 
Heksen havde nærmest sat sig på plads, og vente-
de andægtigt på at skulle brændes. Det var ikke li-
gesom sidste år, hvor hun var faldet i søvn og lå 
og bredte sig ud over bålet i kulden. Sikke et bål! 
Der var ikke gået ret lang tid fra antændelsen, før 
høje flammer skød i vejret og tog heksen med i et 

 
 
 

Det var hele  
 

tre ting 
 

på en gang !!! 
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snuptag. Ja, der var så meget knald på, at folk 
måtte rejse sig fra stolene og træde adskillige 
skridt baglæns. Men flot var det - og varmt. 
Da bålet var brændt næsten ned, brød folk op, og 
vi kunne efter oprydningen sige, at det var en me-
get vellykket Sankthans aften. 
 

Sankthans-talen 2009 
 

 
 

Jørgen Jakobsen 
 
Tak for indbydelsen til at tale her ved bålet i aften.
Jeg vil bruge ordet globalisering, som udgangs-
punkt for det, jeg vil sige i aften. 
Hvad har det betydet for Låsby og for mig?  
Googler man ordet globalisering under Gylden-
dals leksikon står der: Den dynamiske udveksling 
af kapital, varer, idéer, informationer og menne-
sker hen over landegrænser og kontinenter. 
Sidste lørdag havde vi den årlige markfest ude på 
Låsby Mark - nr. 29 i rækken, og i år mødtes vi 
lørdag eftermiddag for at gå ned til Lyngbygårds å 
neden for Mølhulen og den gamle grusgrav ved 
Hammelvej. Her fortalte Gunner Mikkelsen, som 
havde fulgt Silkeborg Museums udgravning af 
den gamle vandmølle tilbage i 1985 – 1986. 
Der, hvor åen slår 2 knæk med 15m mellem, har 
møllen ligget.  Møllen har været i funktion fra ca. 
år 1100 og op til 1600-tallet, dateret ud fra det træ, 
man har fundet. Man fandt også dele af mølleste-
nen og kan med sikkerhed sige, at de kommer fra 
et bestemt bjerg i Norge lidt øst for Bergen altså 

globaliseringen begyndte tidligt her i Låsby. Mu-
seet fandt også tegn på, at der havde været en del 
handel med bl.a. tøj ved møllen. Hele området er 
nu igen dækket af jord, så kommende generationer 
også har noget at grave efter. 
De sidste 150 år har Låsby jo sagt goddag og far-
vel til adskillige virksomheder. Jeg tænker på me-
jeriet og hele serviceapparatet, der opstod omkring 
Korsvejen. Først forsvandt bødkeren, fordi der ik-
ke længere skulle bruges smørdritler, og senere 
blev selve mejeriet udkonkurreret. I den anden 
ende af byen lå bryggeriet, som heller ikke eksi-
sterer mere. På det sidste lukkede Blochs fabrik-
ker p.g.a. at Østeuropa var i stand til at producere 
de samme ting meget billigere og i samme kvali-
tet. Også mange forretninger har lukket – det 
samme gælder også ude på landet, hvor der er 
blevet nedlagt rigtig mange landbrug. Der er nu 
kun få familier tilbage, som lever af landbruget.  
Der har da heldigvis også været eksempler på 
virksomheder, der i kraft af produktudvikling og 
automatisering har udviklet sig – her tænker jeg 
på Baby Dan og AVK GUMMI A/S, der er sikkert 
flere af de nye virksomheder i industrikvarteret, 
men dem kender jeg ikke godt nok! 
 

 

Babydan. Mosegårdsvej 
 

 

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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200 ha med opiumsvalmuer, en produktion som 
stadig finder sted dernede som det eneste sted i 
Verden i hvert tilfælde lovligt.  Medicinalindustri-
en skriver kontrakt med landmænd, som så dyrker 
og høster kapsler og frø op i store containere. Dis-
se sendes videre til forarbejdning andre steder. 
Tasmanien er jo en ø langt fra fastlandet og tyndt 
befolket, så det er overkommeligt for politiet at 
passe på markerne. 
 

 
Mine kolleger i landbruget har i adskillige år pe-
get på mig til det folkevalgte system i Danish 
Crown og Århusegnen, hvor jeg har haft udvalgs-
og bestyrelsesposter. Også her har vi i høj grad 
mødt globaliseringen. Dele af de danske grise 
eksporteres til 130 lande – men bagsiden har de 
sidste år været til at få øje på, nemlig alt for høje 
omkostninger især til løn. 
En slagteriarbejder koster alt inkl. i Danmark 267 
kr. i timen, og den næst højeste timeløn i Europa 
er Tyskland med 105 kr., i Polen ca. 47 kr. –
samme effektivitet og kvalitet. Det giver nogle 

Altså har globaliseringen på godt og ondt betydet 
meget for Låsby. 
De eksempler, jeg her har nævnt, stiller store krav 
til os som mennesker, vi skal være meget omstil-
lingsparate. Vi skal uddanne os hele livet, så vi 
ikke pludselig bliver stående på perronen, medes 
toget bare kører videre. 
Derfor er det også kedeligt, at nogle af de unge 
mennesker, som efter ferien søger gymnasiet her 
fra Låsby, ikke må starte i Silkeborg, som der er 
tradition for, men er tvangsflyttet til Skanderborg, 
det drejer sig om ca. 10 unge mennesker. Ikke 
fordi jeg har noget mod gymnasiet i Skanderborg, 
nej det er transport mulighederne derned, der er 
problemet. Jeg ved, der bliver arbejdet meget med 
at løse problemet ad politisk vej - lad os håbe, det 
lykkes på en tilfredsstillende måde. 
 

 
Personligt mødte jeg globaliseringen tilbage i 
1975-76, da jeg arbejde på Tasmanien. Udover 
får, kvæg og almindelig markbrug dyrkede vi ca. 

BERGER Optik 
& Kontaktlinseklinik 



Låsbybladet, Side 17 

 

pulere et folk. 
Hvad vil globaliseringen så betyde for Låsby 
fremover? 
 

 
Når finanskrisen om nogle få år er overstået, vil 
det se meget lyst ud for Låsby. Alene vores place-
ring med den fantastiske natur rundt om os - me-
get kuperet og med mange grønne områder vil til-
trække folk, som gerne vil bo her. Også det fak-
tum at infrastrukturen bliver godt udbygget, mo-
torvejen gøres færdig til Herning. Den elektroni-
ske motorvej fibernettet er ved at være færdig, så 
informationsteknologien kan bruges fuldt ud.  
 

 
Jeg tror også, at vi på sigt vil opleve, at letbanen 
føres helt frem til Låsby fra Århus. 

voldsomme udfordringer, derfor har vi også hørt 
om de mange afskedigelser her i Danmark, fordi 
vi har været nødt til at flytter opskæring og forar-
bejdning til udlandet. I Danmark har masser af ro-
botter og anden automatisering ikke været nok til 
at opveje forskellen. 
Den høje beskæftigelse, vi har oplevet de sidste 
år, har betydet, at det har været meget vanskeligt 
for landbruget at skaffe arbejdskraft især til at ar-
bejde i staldene. Men her har vi fået god hjælp fra 
Østeuropa, jeg selv har 2 medarbejdere fra Polen 
ansat. 
 

 
Når vi i aften sender heksen til Bloksbjerg, er det 
jo en tradition. Vi vil fejre de lange lyse nætter. 
Men vi skal jo ikke mange hundrede år tilbage i 
vores historie her i Europa, da var det jo blodig 
alvor med hekseafbrændinger. Jeg læste en artikel 
i Jyllandsposten for nylig omhandlende børn der 
forsvandt i Uganda, man mente at heksedoktoren 
ofrede dem. Mine nakkehår rejste sig; vi skriver 
altså 2009. Så derfor må vi håbe, at globaliserin-
gen også rammer de sidste dele af Afrika, så disse 
historier hører op. Oplysning og information gør 
det i hvert til fælde svært at undertrykke og mani-
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I det hele taget tror jeg, aksen Århus, Framlev, 
Galten, Låsby og Silkeborg vil blive et kraftcen-
ter. Når man nu endelig får lavet en ordentlig for-
bindelse gennem Århus ned til havnen, Danmarks 
største havn, vil det betyde meget for virksomhe-
derne, når den globale handel igen vil komme op i 
gear. 
Den helt store udfordring bliver at få kommunen 
til at hænge sammen nord syd. Jeg tænker især på 
det trafikale. Det vil blive meget svært. 
Men intet kommer af sig selv, så det vil også i 
fremtiden betyde meget, om vi kan stå sammen 
her i Låsby og i fællesskab pege på løsningsmu-
ligheder og sende forslag til vores kommune i 
Skanderborg. Hvis vi så også kan stå sammen om 
at få nogle valgt til byrådet, der kan tale vores sag, 
ja, så skal det nok gå. Husk der er kommunevalg 
den 17. november 2009 
Jeg vil slutte med at ønske alle her i Låsby og om-
egn en rigtig god sommer. Tak. 
 
Låsby Tennisklub 
 

 
 
Jørgen Bak 
 
Sommerferien er overstået for de fleste, og dag-
ligdagen truer. Måske er der ”smuttet” et par eks-
tra kilo på sidebenene p.g.a. kolde øl og grillmad. 
Det kan afhjælpes med nogle ugentlige timer nede 
på tennisbanerne, og der er plads nok. Vil du/I 
hjælpes i gang så kontakt Jørgen Bak (tlf. 86 95 
10 34). 
Siden sidst har vi i maj/juni haft undervisning af 
en DGI træner, der både tog sig af nybegyndere 
og de mere erfarne spillere. Der var stor interesse 
for arrangementet. Det kan man til gengæld ikke 
sige om vores tennisskole. Det lykkedes kun at 
lokke 9 børn derned, men de havde nogle hyggeli-

ge dage. 
Som sædvanlig var vi med i sommerfesten. Vores 
lokkehjul og dartspil var meget populære. Tak for 
hjælpen til ”onkel” Holger og Carsten Nielsen. 
 

 
Efter forslag fra et af vore medlemmer forsøger 
Tennisklubben fremover at ændre spilletiderne, 
således at man kun bruger en brik/time. Dvs. at en 
single, der evt. varer 1½ time, kan afvikles i ro og 
mag. Doublen fortsætter som før. 
Socialaften - fra og med torsdag, den 20. august 
2009 og de 4 næste torsdage arrangerer vi social-
aftener, hvor alle blot møder op, hvor vi så laver 
miniturneringer på tværs af folks tenniskunnen. 
Der er kage og kaffe på kanden. Du får her mulig-

 
 
 
 

Tusind tak til alle mine kunder 
gennem de sidste tre år. 
Jeg vil savne jer allesammen. 
 

Mange venlige hilsner 
Dorte 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Vivi Møller Jensen 
 
Veloverstået sommerfest i Låsby 
 
Idrætsanlægget, ved Låsby Hallen, var rammen 
om Glade sportsdage i Låsby, fredag den 19. og 
lørdag d. 20. juni 2009. 
Området summede af aktiviteter for både børn og 
voksne. Vejret viste sig som typisk dansk som-
mervejr. Sol efterfulgt af byger, og ind imellem 
byger og sol på samme tid. Der var dog mest sol, 
og bygerne var ikke store nok til at gøre nogen 
våde. 
Sportsdagene blev indledt med et stort ”sambaop-
tog” gennem byen, af alle børn i Låsby. Dagple-
jen, børnehaverne, SFO’en og skoleklubben. En-
destationen var Låsby Hallen hvor der ventede 
gratis is til alle, sponsoreret af SuperBest i Låsby.
 

 
Fredag eftermiddag var der to hoppepuder at bol-
tre sig på samt køreture på ATV-crossere på en 
mark i de nye udstykninger bag Låsby Hallen. 

hed for at træffe andre end dem, du spiller med til 
daglig. Så vi håber, du vil benytte dig af tilbudet. 
De 2 første uger starter vi kl. 19.00 derefter kl.
18.00. 
 

 
Låsbybladets eksistens er afhængig af annoncø-
rerne. Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub har 
sammen til opgave at opsøge forretnings- og er-
hvervsdrivende for med deres hjælp at sikre bla-
dets udgivelse. Samtidig går et evt. overskud til de 
2 foreninger. 
Vi møder stor imødekommenhed, når vi kommer 
på besøg eller ringer (selv om det er barske tider), 
og de fleste synes også, at det er et præsentabelt 
blad. Selv om størstedelen af annoncørerne ikke 
spinder guld på deres annonce, vælger de alligevel 
at støtte op om bladet og foreningerne. Tak for 
det. 
 

                              

Låsbybladets sponsor: 

Midtjysk Pibe- og 
Papirimport  
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Mange huller i marken og en god fart gjorde det 
til et tilløbsstykke. Efter børnenes ansigter at 
dømme, når de kom i mål på crosseren, kunne det 
fint hamle op med diverse ”Sommerlande” rundt 
om i Danmark. 
Fredag aften var der fælles grill til medbragt af-
tensmad, og lidt senere opvisning af Låsby Line-
dance. Mange benyttede sig efterfølgende af til-
buddet om at komme på dansegulvet og prøve 
kræfter med dansetrinnene. Senere på aftenen var 
der opvisning i latindans, af Isabella Bjørnholdt 
og Mads Sørensen fra Låsby. 
 

 

Isabella Bjørnholdt og Mads Sørensen 
 
Om lørdagen blev der traditionen tro afholdt gade-
fodbold. En turnering for dem, der går meget op i 
fodbold, og en turnering, hvor der var plads til 
blandede hold af både børn og voksne. På beach-
volleybanen blev der afholdt beachvolleyturne-
ring. Der blev afholdt børnedyreskue med en rig-
tig dyrlæge til at vurdere dyrene. Både de levende 
og dem, der var af stof. Som noget nyt blev der 
afholdt børneloppemarked, og mange gik fra plad-
sen med hænder og lommer fulde af ”nyt” legetøj. 
I anledning af Låsby Boldklubs 50 års jubilæum i 

år, havde Jørgen Bak gjort et stort arbejde med at 
samle ”gamle” medlemmer af Låsby Boldklub til 
en Veteranfodboldturnering. Der var mange, både 
dem der stadig bor i Låsby, og dem der flyttede 
ud, som lagde vejen forbi lørdag eftermiddag. I 
diverse hjem har der været overnattende ”gamle” 
Låsbyboere, for om aftenen var der inviteret til 
stor fest i Låsby Hallen, i anledning af jubilæet. 
Omkring 400 mennesker; ”både de standfaste, ud-
flytterne og tilflytterne fik helstegt okse med til-
behør og morede sig til langt ud på natten. Ca. 30 
mennesker blev hædret med blomster for en særlig 
indsats for Låsby Boldklub, inden orkestret Night 
Affair spillede op til dans. 
Søndag var en stille dag i Låsby… 
 
 

…sikke ben.. 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Susanne Steffens 
 
Børneloppemarkedet 2009 
31 drenge og piger trodsede det noget ustadige 
vejr og mødte lørdag middag op med deres brugte 
legetøj til årets børneloppemarked. Det var til stor 
glæde for alle de, der var kommet for at gøre en 
god handel - og gode handler, dem var der mange 
af. Indlæggets skribent og hendes børn kom i 
hvert fald hjem med mange gode ting til børnevæ-
relserne.  
 

 
Børnenes stande bød på mange spændende ting; 
lige fra cd’er, børnebøger, hjemmelavede smyk-
ker, samlekort og – mapper, Lego, rulleskøjter, 
gravemaskiner, traktorer, ridderborge til store sø-

røverskibe – alt sammen noget, der kunne få de 
fleste drengehjerter til at slå endnu hurtigere. Ene-
ste malurt i bægeret var; bortset fra vejret, at der 
var nogle af de handlende piger, der syntes at der 
manglede ”pige-ting” – så her skal lyde en opfor-
dring til byens piger om at finde nogle gode ting 
frem fra loft og kælder og tage dem med til næste 
års børneloppemarked. 
 

 
Borgerforeningen håber, at børneloppemarkedet 
bliver en tilbagevendende begivenhed i forbindel-
se med De Glade Sportsdage, og vi ser frem til at 
gentage succesen næste år. Vi ses til børneloppe-
marked i 2010! 

    

Klinik for Fodterapi. 
Anne L. S. Bonnén             Rikke Lange 
21 82 55 04                           30 113 115 

Ellemosen 3 A, 8680 Ry

Salg af ALOE VERA drikkegel samt ansigts-, hud- og 
hårplejeprodukter. 
 
 

Aloe Barbadensis v/ L. Meidahl 
Tlf. 86951598                    e-mail: l-fmeidahl@mail.dk 
Formidler af forhandlerlicens for FLP 

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 
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Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Lind 
 
50 års Jubilæumsfest i Låsby Boldklub 
Så oprandt dagen med glade sportsdage og 50 års 
Jubilæumsfest lørdag den 20. juni 2009. 
Jørgen Bak m.fl. havde samlet næsten 200 gamle 
medlemmer af Låsby Boldklub fra hele landet til 
fodbold- og håndboldturnering lørdag eftermiddag 
som optakt til 50 års Jubilæumsfest om aftenen.  
I turneringerne blev der gået til stålet, og de gamle 
finter kunne stadig bruges, dog for i et mere mo-
derat tempo. Gensynsglæden var stor og mange 
minder blev genopfrisket. Efter et velfortjent bad 
blev dørene åbnet op til Jubilæumsfesten. Der var 
godt 400 deltagere, så der var lagt op til en glad 
aften. 
 

Vandværkets bestyrelse stod i baren og sørgede 
for, at alle kunne få, hvad ganen havde behov for. 
Aftenens menu var grillet okse med tilbehør og is-
lagkage til dessert. Formand for Boldklubben, 
Lasse Grønbech, bød velkommen, og så var der 
serveret. Senere var Jørgen Bach oppe og fortælle 
om klubbens opstart og kom med flere anekdoter.
Hovedbestyrelsen havde ved samme lejlighed be-
sluttet at hædre de nuværende ledere og bestyrel-
ses medlemmer, der bidrager til forsat udvikling 
af Låsby Boldklub. 
 

 

Musikken blev leveret af Night Affair, der havde 
et repertoire af glad dans musik fra 50’erne til i 
dag. Der blev løbende skiftet kostumer, så det 
passede til musikken, og Night Affair fyldte kon-
stant gulvet op med danseglade deltagere. De slut-
tede af med Robbie Willams. Festen sluttede des-
værre kl. 02.00, og vi gik glade hjem efter en dej-
lig aften, og mange havde fået set hinanden igen 
og knyttet nye bånd. 
     

                             

 

  

      
 

Tøj til kvinder i alle aldre 
Søndergade 3, 8464 Galten. Tlf.: 86 94 43 86 

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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Det er bare for farligt… 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Det er en lille og fredelig skov. Træerne står bare 
ved siden af hinanden og vokser opad.  
Folk går ture med hunden. Nogle hunde har ejeren 
i snor (det er ham, der er problemet!).  
Andre går uden snor. Nogen cykler på stierne, og 
nogen skælder ud over løse hunde ”Det er for dår-
ligt, man kan jo ikke se om den er farlig!” Næh. 
Men man kan læse, at man ikke må cykle på stier-
ne – eller have hunden gående løs.  
Andre farer lurer i denne skov.  
Et træ er blevet fældet. Det er savet i skiver. Gre-
nene er lagt i en bunke for sig.  
 

Det her! Det er ikke for børn. 
 
De halvtykke grene er sorteret, og alt er i god ro 
og orden. Men sådan et væltet træ er vist ret far-
ligt. I hvertv fald så farligt at der er sat advarsels-
bånd op omkring det. Pas på! Fældet træ!  
Stor (elg)fare - som nordmændene skriver. 
”Hold da op”, tænkte jeg. Hvis sådan et fældet 
bøgetræ skal markeres med advarselsbånd, så skal 
vi vist også lige have sat bånd op ved grøfterne 
(man kan jo drukne i dem, hvis man lægger sig på 
maven og holder hovedet under vandet), vi skal 
have bånd - på begge sider - langs med stierne 

(man kan jo knalde hovedet lige ind i et træ, hvis 
man bare går – uden at tænke), vi skal have bånd 
rundt om huller, der er mere end 10 cm. dybe 
(man kan nemt brække en ankel, kan man), og vi 
skal have bånd om alle brændenælderne (det er 
ikke rart at stå midt i sådan en redelighed – og no-
gen er jo allergiske). 
Endelig synes jeg, man skal sætte bånd op om-
kring fugleklatter, rævelorte, snegle (døde som le-
vende), døde træer og ådsler (døde fugle, afsjæle-
de pindsvin eller de jordiske rester af en spids-
mus). Når det er gjort, så tør jeg godt gå i skoven 

 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

B   
Ø Ole Rømersvej 18 
R 
N 8670 Låsby 
E 
B Tlf.: 86 95 20 22 
I 
K  mail@bornebiksen.dk
S 
E www.bornebiksen.dk 
N 
 
Åbningstider: 
Mandag - onsdag : 10 - 18 
Torsdag  : 10 - 20 
Fredag  : 10 - 18 
Lørdag  : 10 - 15 

Marianne Sehested 
Klankballevej 20, 8670 Låsby 

Tlf.: 86 95 16 04 
Limousinekød - et dansk kvalitetsprodukt 
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igen. Indtil jeg kan komme i skoven, vil jeg sidde 
og undre mig. 
Hvad er det for et mærkeligt”natursyn”. At et fæl-
det træ skal markeres med rød / hvide bånd! Det 
er da en skov! Det skal da være ”lidt vildt”. Det er 
jo ikke en forhave med to buske med blodmangel 
plantet i ti tons skærver.  
Det er en skov, hvor man kan komme galt af sted. 
Man skal kunne få skrammer og ridser og småsår 
og brække en finger i en skov.  
Man skal kunne komme til at træde i en rådden 
fugl eller en rævelort. 
Vil man gøre skoven så ”ordentlig”, så man ikke 
kan komme til skade, så må man for min skyld 
gerne fælde hele herligheden.  
Ikke en gang langs Hovedgaden er der rød / hvide 
bånd. Den er ellers nok noget farligere! 
 

Låsby Borgerforening 
 

 
 
Morten Nielsen 
 

Byudvikling 
En række mennesker i byen arbejder med forskel-
lige former for arrangementer og byudvikling. 
Processen blev sat i gang sidste efterår, og en kort 
status fra nogle af arbejdsgrupperne ser således 
ud: 
Motorvejsgruppe: 
Der er afholdt møde med Vejdirektoratet – og når 
bladet læses, har der været endnu ét. Formålet er 

at få de omkringliggende veje placeret, så byen og 
borgerne generes mindst muligt. Dette gælder især 
frygten for øget trafik på Gl. Silkeborgvej med 
primær trafik til og fra grusgraven. 
Børneloppemarked: 
Er med succes afholdt – se referat andetsted i bla-
det 
Kunstforening: 
Dannelse af en forening for byens mange kunstne-
re – muligvis med henblik på fælles udstillinger 
m.v. Foreningen er dannet – og der arbejdes med 
dens udvikling. 
Tilflyttermøde: 
Det påtænkes at gentage succesen med at samle de 
seneste års tilflyttere til en generel information om 
byen, dens virksomheder m.v. 
Bogen om Låsby: 
Målet er at få færdiggjort den bog om Låsby, som 
ihærdige kræfter fik gjort ”næsten færdig” for 
nogle år siden i forbindelse med den sidste store 
omgang Byudvikling. Detaljer omkring korrektur 
og trykning er ikke afklaret – men der arbejdes så 
småt med det. 
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Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 

Forslag til Kommuneplan 
Kommunen har nu offentliggjort sit forslag til ud-
viklingsplaner for perioden frem til 2030. Det in-
deholder en lang række tiltag – bl.a. trafik, byer 
m.v. 
Hele forslaget kan læses på www.skanderborg.dk
eller kan hentes på biblioteket eller i et af borger-
servicecentrene. 
Ét af de forslag, der har været nævnt i dagspres-
sen, er trafikdæmpning i den vestlige ende af Gl. 
Silkeborgvej – men der er meget mere om Låsby i 
hele planen. 
Se den godt efter i sømmene og send dine kom-
mentarer ind til kommunen – eller til Borgerfore-
ningen. Kommunen har sat en frist for høringssvar 
til den 25. september 2009. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Medlemstallet i foreningen er i dyb krise 
Borgerforeningen afholder i løbet af året mange af 
de aktiviteter, der samler mange mennesker. Der-
for er det katastrofalt at se, hvor få af byens borge-
re, der støtter foreningen med et medlemskab på 

100 kr.  
Vi vedligeholder byens flaghuller og flagallé, så 
den står flot i hele byen på alle faste flagdage.  
Vi holder hvert år et børnedyrskue med 50-60 del-
tagende børn og deres forældre. 
Der er i år også afholdt et børneloppemarked med 
mange deltagere.  
Sankthans aften bydes der på fællesspisning – i år 
med næsten 100 deltagere. Ved tænding af bålet 
møder der som regel yderligere 100-150 mere 
frem. 
Til jul tænder Julemanden juletræet i byen sam-
men med ca. 300 børn og deres forældre. 
Dette er blot et udpluk af de aktiviteter, Borger-
foreningen laver hvert år. 
Borgerforeningen skal ikke lave store overskud –
vi skal afholde arrangementer, der samler byens 
borgere og bidrager til fællesskab og samvær – og 
til byens videreudvikling. Vores primære ind-
tægtskilde til alle disse ting har indtil nu været 
kontingentet fra medlemmerne. Vi har i en del år 
fået tilskud fra kommunen til at drive Flagalléen –
men det er strøget fra budgettet i Skanderborg 
Kommune.  
 

 
I de seneste år har medlemstallet ligget omkring 
70-90 husstande – men er i år katastrofalt lavt set i 
lyset af, at der er næsten 1000 husstande i byen!!!
Med så mange mennesker, der møder op til vores 
arrangementer og har glæde af, at de bliver afholdt 
– så er medlemstallet for lavt. Vi må formode, at 
mange i den travle hverdag ganske enkelt glem-
mer den årlige opfordring til medlemskab. Derfor 
vil vi meget gerne her gentage den opfordring om 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                            Thorkild S. Kristoffersen 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset            Kr. 1.390 
Lille sal                          990 

Leje til borddækning        250 
’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

at støtte byens arrangementer ved at melde sig ind 
i Borgerforeningen.   
Det kan ske ved indbetaling af 100 kr. til forenin-
gens konto i Nordea 1915-0306692615. 
Vi håber på, at mange flere vil bakke op om det 
arbejde, der bliver lavet i foreningen. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Valgmøde før kommunalvalget i november 
I Låsby vil vi som ved tidligere kommunalvalg 
afholde et valgmøde. Her i byen er der et stort øn-
ske om at blive hørt - og at få indflydelse i Skan-
derborg Kommune. Vi er jo geografisk placeret i 
yderkanten af kommunen - men vel nok ét af de 
steder, der er vokset kraftigst, heriblandt med un-
ge børnefamilier. Den hensygnende landsby er 
bl.a. i kraft af motorvejen blevet en meget aktiv 
by. 
Det er kommunens 5. største by, der rummer 
mange, mange aktive og deltagende mennesker, 
som gerne vil have indflydelse på byens fremtidi-
ge udseende og udvikling. Vi er derfor ikke i tvivl 
om, at vi vil høre, hvad de politiske partier har på 
hjerte. Derfor vil vi gerne indbyde til et valgmøde 
som afholdes: 
Onsdag den 11. november 2009 kl. 19.00 på 
Låsby Skole. 
 
                     

           

Låsby og Omegns  
Folkedansere 
 

 
 
Jette Larsen?. Nej, men formanden Tage H. Madsen 
 
Dans og ha´ det sjovt 
Start: Tirsdag den 8. september 2009 kl. 19.30 i 
Låsby Skoles gymnastiksal. 

Alle starter første aften kl. 19.30.  

Nybegyndere: For begyndere vil der herefter bli-
ve lavet kursus fra kl. 19.00 – 19.30, hvor man vil 
øve dansetrin i polka og vals. Disse trin kan bru-
ges som basis for mange andre danse både i folke-
dans og moderne dans. 



Låsbybladet, Side 27 

 

Her danser vi ved vores sommerudflugt til Lille Vild-
mose. 

September måned er gratis for nybegyndere. 
Danseinstruktør er igen i år Tove Juul, som er et 
unikum til at få glæden ved dans frem. Ja, vi bli-
ver alle lidt ”VILD MED DANS”. Dertil leveres 
levende musik af Ingolf på harmonika og Peder på 
violin.Vi har foruden folkedansen også mange an-
dre sociale aktiviteter. 

Formand Tage H. Madsen tlf. 86 89 27 69. 

Låsby Boldklub 
Linedance i Låsby 
 

 
 

Karen Vesterskov Nielsen 
 

Linedance.  
Program til ny sæson i efteråret 2009. 
Mandag den 31. august 2009 i Låsby Skoles gym-
nastiksal kl. 20.15 til 21.30 nybegyndere. 
Tirsdag den 1. september 2009 i Låsbyhallen  kl. 
19.00 til 20.20 let øvede og kl. 20.30 til 22.00 
øvede. 
I gymnastiksalen danses med bløde sko, og i Hal-
len danses med skiftestøvler. 
Se flere informationer om Linedance på vores 
hjemmeside www.Laasby-linedance.dk 
 
Låsby Forsamlingshus 
 

Birthe Simonsen 
 

Vindere af månedens vin: 
Maj: 
Endless Beauty v/ Maria Jalop, Søndermarken 34.
Juni:  
Freddy Birkkjær Nielsen, Kiltorn 34. 
Juni: 
Vibeke L. Vald, Søndermarken 48. 
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Låsby Amatørlav 
 

 
 
Bente Nellemose…måske...ikke.. 
 

Lørdag den 14. november 2009 vil vi opføre ”Kuk 
i køje nr. 3” 
En herlig farce med mange forvekslinger, skøre 
og sjove personer. 
Siri vil med vanlig ekspertise styre en god blan-
ding af nye friske talenter samt gamle garvede, 
bla. er makkerparret Svend og Knud vendt tilbage 
til de skrå brædder. 
Der vil være forestilling lørdag eftermiddag og 
lørdag aften. 
Traditionen tro vil lørdag eftermiddag være med 
kaffe og kage. 
Lørdag aften vil være med middag og dans til den 
lyse morgen. 
Måske kan vi overtale Irma til en RAP middag, 
det er jo tiden for Mortens aften. 
Nærmere følger på plakater ophængt i byen på 
strategiske steder, men reserver allerede lørdag 
den 14. november 2009. 
 

      

Låsby Borgerforening og 
Låsby Boldklub  
Linedanceafd. 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning i Låsby 
Glæd jer til fællesspisning som Cowboyaften 
fredag den 4. september 2009 kl. 18.00 i Låsby-
hallen. 
Menuen er grillmad med salater og kartofler. Der-
efter er der linedance, hvor der er mulighed for at 
lære et par danse. Senere skal vi have kaffe og lidt 
sødt dertil. 
Billetter sælges fra nu til og med tirsdag den 1. 
september 2009 hos Focus og SuperBest. 
 

”Fællesspisning” 
 
Pris voksne 85,- og børn 25,- kr. 
Medbring selv service - tallerkener, glas og kop-
per - samt drikkevarer. 
 
Kom og få en hyggelig aften sammen. 
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Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 

 
 
Gitte Piil 
 
Nu hvor sommeren så småt går på hæld og de lyse 
aftener er forbi, er det tid til at tage hul på en ny 
sæson med de indendørs aktiviteter. Badminton 
starter den nye sæson onsdag d. 19. august. 
Badmintonafdelingen oplevede sidste år en meget 
stor tilgang af børn og unge, og denne tilgang hå-
ber vi selvfølgelig at kunne fastholde også i år. 
Flere spillere giver flere muligheder, og som no-
get nyt vil der derfor i år blive mulighed også for 
de yngste spillere at deltage i turneringskam-
pe/stævner, hvor de kan udfordre sig selv og hin-
anden mod spillere fra andre klubber. Peter har 
pga. manglende tid trukket sig som træner, men vi 
har været heldige i stedet at få Mads Henningsen 
med som træner for de unge, og her vil Karen Ma-
rie lige som sidste år være med som hjælpetræner. 
Alt i alt mener vi der er god basis for at få bygget 
en god ungdomsafdeling op.  
I lighed med de foregående 2 år vil der også i år 
blive arrangeret badmintonskole i skolernes efter-
årsferie. Det vil blive annonceret via skolen og 
ugeaviserne, når tiden nærmer sig. 
 
Træningstider for sæsonen 2009/2010 
Begyndere/let øvede (U9-U11)  
Onsdag kl. 16.30-17.20 
Øvede (U13-U15)  
Onsdag kl. 17.20-18.30 
Træner på begge hold: Mads  
Seniorer   
Onsdag kl. 18.30-20.30 
Træner: Ulrik 

Old/motion  
Onsdag kl. 20.30-22.00 
Derudover råder klubben over 2 baner til frit spil 
for medlemmer mandag kl. 19.00-21.00, samt 5 
baner kl. 10.00-12.00 på lørdage, hvor der ikke er 
turneringskampe.  
 
Priser 
U9-U11 kr.  400,00 
U13–U15 kr.  450,00 
Senior  kr. 1.050,00 
Old/motion kr.  900,00 
Ekstra boldpenge (man/lør) kr.  200,00 
Baner kan bookes for hele sæsonen i Låsby Hallen 
lørdag kl. 08.00-09.00 og kl. 09.00-10.00. En bane 
for hele sæsonen koster kr. 1.200,00. 
 
Vi glæder os til at se en masse spillere igen i år, 
nye såvel som spillere fra tidligere år. Har du 
spørgsmål til badmintonafdelingen, er du vel-
kommen til at kontakte et medlem fra bestyrelsen, 
som for den kommende sæson uændret består af: 
 
Formand:  
Peter Nielsen, tlf. 86153486/23277086 
Sekretær:  
Ernst Pedersen, tlf. 86891434  
Kasserer:  
Gitte Piil, tlf. 86951988 
Turneringsplan:  
Hans Jørgen Krongaard, tlf. 86951770 
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Låsby Boldklub 
Håndbold 
 

 
 
Jane Thomsen  
 
Så er der ikke lang tid til vi starter håndbold-
sæsonen igen. Faktisk er træningen for seniorer al-
lerede begyndt! Børne- og ungdomshold starter i 
uge 36:  
Mandag:   
Kl. 16.30-18.00 – U10 – Lilleput.  
Kl. 18.00-19.00 – U12 og U14 - Puslinge, dren-
ge/piger. 
Kl. 21.00-22.30 – Senior damer og herrer. 
Tirsdag:  
Kl. 16.45-17.45 – U6 – Minimix (fra 3 år) 
Kl. 17.30-18.30 – U8 – Miniput. 
Torsdag:  
Kl. 16.30-17.30 – U12 og U14 – Puslinge, dren-
ge/piger. 
Kl. 21.00-23.00 – Senior damer og herrer. 
 

 
Er der spørgsmål vedr. ovenstående, så kontakt 
Olivier Jay (72 20 17 13) eller Susanne Sønder-

gaard (20 27 67 21). 
Alle hold er der gode trænere på – nogen nye, an-
dre gengangere fra tidligere. Og det er HELT sik-
kert, at alle glæder sig til at komme i gang igen!!! 
Så vel mødt – vi glæder os til at se dig! 
 
Cykling  
 

 
 
Helle Pedersen 
 
B&U DM i landevejscykling 
I weekenden den 13.-14. juni 2009 deltog Heidi 
Knudsen fra Låsby i DM for U 16 piger. 
Lørdagen bød på enkeltstart over 15 km. i Herlevs 
gader.  
En teknisk krævende rute p.g.a. de mange sving 
og chikaner. Heidi fik den tvivlsomme ære at være 
første rytter. Det betød, at hun ikke havde mellem-
tider fra konkurrenterne at køre efter. Alligevel 
kørte hun i tiden 25 min. og 50 sek., hvilket rakte 
til en sølvmedalje i en disciplin, der ikke er hen-
des foretrukne. 
Søndagen bød på linieløb over 44 km. Ruten var 
stort set identisk med lørdagens rute. 
Feltet, som fra start bestod af 21 ryttere, blev i lø-
bet af de første 6 omgange reduceret til 6 ryttere i 
frontgruppen. Heriblandt Heidi og 3 af hendes 
klubkammerater. 3 km. før mål 
rykker de 4 Silkeborgpiger fri og skal afgøre me-
sterskabet i en spurt. I spurten er Heidi 
iskold og sejrer med flere cykellængder. 



Låsbybladet, Side 31 

 

 
U-6 cycletour Sverige 
Heidi blev i foråret udtaget til Danmarks cykel-
unions U- 16 landshold. 
Det betød, at hun skulle køre etapeløb i Sverige i 
uge 28. Løbet bestod af en prolog og 5 etaper. Ef-
ter prologen var Heidi placeret på en 6. plads, 12 
sek. efter vinderen. 
Tirsdagens etape var løbets længste og samtidig 
kongeetape p.g.a. en 2,5 km. lang stigning før 
mål.  
Med 30 km til mål angreb Heidi og fik hurtigt 
skabt et hul til feltet. Udbruddet holdt hjem, og 
hun krydsede målstregen 2 min. og 16 sek. før nr. 
2., hvilket betød, at Heidi kunne iklæde sig den 
gule førertrøje. 
På de efterfølgende etaper formåede 4 ud 5 danske 
landsholdspiger at køre i gult. 
Sammenlagt blev Heidi firer, men vigtigst af alt 
blev det dansk sejr og 5 danske landsholdspiger i 
top 7.  
Junior La Vuelta, Assen, Holland 
I uge 31 blev det til en ekstra landsholdstur for 
Heidi. I Holland skulle hun køre i klassen Dame 
Junior, altså mod piger 2-3 år ældre end hende 
selv. Mange af deltagerne brugte løbet som forbe-
redelse til VM ugen efter.  

Efter prologen om mandagen var Heidi placeret 
som nr. 24 ud af 100 startende ryttere. Dog kun 4 
sek. fra 3. pladsen. På etapen om tirsdagen var 
Heidi så uheldig at styrte på de regnvåde og glatte 
veje. Hun måtte derfor gennemføre etapen på en 
lettere defekt cykel. 
På torsdagens enkeltstart gik det dog rimeligt, idet 
hun kørte sig ind på en 3. plads. 
Tirsdagens uheld betød dog, at Heidi  var faldet 
langt tilbage i klassementet. 
En ret begivenhedsrig sommer trods alt. 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Jørgen Mejer Nielsen 
 

Sommer afslutning  
Fodboldklubben prøvede som noget nyt i år, at la-
ve en fælles afslutning for alle ungdomsspillerne. 
Torsdag d. 25. juni mødtes 120 børn, 20 trænere 
og en masse forældre til en dejlig eftermiddag 
med masser af fodboldkampe på 10 baner i fanta-
stisk solskinsvejr. Alle spillere blev inddelt i hold 
på tværs af alle aldre og startede samtidig med at 
spille kamp. Efter 10 minutter skulle det tabende 
hold flytte til næste bane og en ny kamp blev fløj-
tet i gang. 
Efter træningen havde klubben bestilt pizza og 
saftevand til de sultne spillere, og alle 28 store 
familiepizzaer og litervis af saftevand blev indta-
get på plænen foran hallen. 
En stor succes som helt sikkert vil blive gentaget 
næste år. 

Javngyde Maskinstation 
Tustrupvej 123, 8680 Ry 

Tlf.: 86 89 17 55 

Body & Bounce         LPG-endermologie 
- ny energi for krop og sjæl!                                              Lift 6 
v/ Maria Jalop                                                                    Silk peel 
Christian 8.s vej 60, 1.                                                         Coffe Berry-yoga ansigts massage 
8600 Silkeborg                                                                    Fodbehandling 
Tel.86926627/31173855                                                    Massage 
Web: www.bodyandbounce.dk   Kranio sakral 
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Skanderborg 
Kommune

Invitation til

VIFTENS 10 ÅRS FØDSELSDAG
SOMMERFEST OG ÅBENT HUS

Fredag den 4. september kl. 14-19

Program:
Kl. 14: Teatergruppen ”Slapstick optræder med ”Brandbil No Fire
Kl. 15: Kagekonkurrence – Den flotteste kage afsløres

Kaffebord hvor vi spiser de flotte kager
Viftens nye logo offentliggøres

Kl. 17.30: Fællesspisning med grill og salatbord – medbring 
selv kød og service

Derudover vil der være:
Hoppeborg
Bål – Vi laver snobrød
Salg af is, øl, sodavand og popcorn
Forskellige konkurrencer
Irsk folkemusik ved gruppen: Mugshot

Vel mødt til en hyggelig dag for alle interesserede.


